
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Documento: 202110051238 Decreto di costituzione della Commissione di Valutazione.docx 
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI n. 232 del 27-07-2021, attuativo dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178, concernente “Ampliamento 

dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 

jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali”; 

VISTO l’allegato A del Decreto n. 232 citato che assegna all’USR Umbria la somma complessiva 

di € 46.397,92 per l’ampliamento dell’Offerta Formativa dei Licei Musicali attraverso la 

possibilità di attivare corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali tramite 

l’utilizzo delle risorse allo scopo destinate dalla legge n. 178 del 2020; 

VISTA la nota AOODRUM n. 14335 del 28 settembre 2021, “Avviso per la presentazione di pro-

getti relativi all’ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso corsi ex-

tracurriculari a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi del Decreto Mi-

nisteriale AOOGABMI n. 232 del 27-07-2021”; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un’apposita commissione che proceda alla valutazione 

comparativa delle istanze presentate dalle scuole sulla base dei “Criteri di individuazione e 

valutazione delle proposte progettuali” indicati nell’art. 7 del citato avviso AOODRUM n. 

14335: 

a) adeguatezza della proposta alle specifiche caratteristiche richieste dall’avviso; 

b) efficacia nella gestione di iniziative relative all’organizzazione di corsi extracurriculari 

destinati agli studenti; 

c) qualità, fruibilità e innovatività delle esperienze formative previsti nella proposta; 

d) capacità di gestione amministrativo-contabile delle iniziative; 

DECRETA 

Art. 1 – È costituita come segue la Commissione regionale per la valutazione comparativa delle 

istanze presentate dalle scuole ai sensi della nota AOODRUM n. 14335 del 28 settembre 2021: 

Francesco MEZZANOTTE Dirigente Tecnico presso USR Umbria Presidente 

Anna PISTOLETTI 

Dirigente scolastico in posizione di comando per 

compiti connessi all’autonomia scolastica presso 

USR Umbria 

Componente 

Benedetta DIOTALLEVI 
Docente del contingente “progetti nazionali” 

distaccato presso USR Umbria 
Componente 

Art. 2 – La Commissione regionale ha il compito di procedere alla valutazione comparativa delle 

istanze presentate dalle scuole sulla base dei seguenti elementi quantitativi e qualitativi: 

a) adeguatezza della proposta alle specifiche caratteristiche richieste dall’avviso (massimo 50 

punti); 



--- Documento: 202110051238 Decreto di costituzione della Commissione di Valutazione.docx --- 

--- Pag. 2 di 2 --- 

b) efficacia nella gestione di iniziative relative all’organizzazione di corsi extracurriculari 

destinati agli studenti (massimo 20 punti); 

c) qualità, fruibilità e innovatività delle esperienze formative previsti nella proposta (massimo 

20 punti); 

d) capacità di gestione amministrativo-contabile delle iniziative (massimo l0 punti); 

Art. 3 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/. 

IL DIRIGENTE 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

		2021-10-07T06:40:28+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-10-07T08:48:23+0200
	protocollo




